PAGE

[image: image1.jpg]) X

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   02.07.2020   №    246
г. Тейково
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.03.2020 № 122 «О введении на территории городского округа Тейково Ивановской области режима повышенной готовности»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», указом Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности» (в действующей редакции), с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки на территории городского округа Тейково Ивановской области, администрация городского округа Тейково

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.03.2020 № 122 «О введении на территории городского округа Тейково Ивановской области режима повышенной готовности» с приложениями следующие изменения:
1.1. Пункт 7 признать утратившим силу.
1.2. В абзаце шестом пункта 8 слова «при соблюдении ими положений пункта 7 настоящего постановления» исключить.
1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Разрешить проведение тренировочного процесса спортсменами и тренерами из Списка кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации на 2020 год, утвержденного Министерством спорта Российской Федерации, а также членами спортивных сборных команд Ивановской области, проходящими спортивную подготовку в подведомственных администрации городского округа Тейково Ивановской области физкультурно-спортивных организациях, реализующих программы спортивной подготовки, организациях дополнительного образования детей городского округа Тейково Ивановской области, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, а также спортсменами профессиональных спортивных клубов, представляющих интересы Ивановской области в соревнованиях всероссийского и международного уровня.».
1.4. В пункте 10:

1.4.1. Подпункт 10.2 изложить в следующей редакции:

«10.2. Обслуживание посетителей в зданиях музеев и выставочных центров, за исключением индивидуального посещения по предварительной записи, а также обслуживание посетителей в зданиях архивов и библиотек, за исключением предоставления услуг по выдаче книг и иных документов библиотечного фонда для их использования вне здания (помещения) библиотеки по предварительной записи и предварительному заказу документов, указанных в настоящем абзаце.».
1.4.2. Подпункт 10.4 изложить в следующей редакции:

«10.4. Функционирование для посетителей предприятий организации досуга граждан, в том числе ночных клубов (дискотек), кинотеатров (кинозалов), детских игровых комнат и детских развлекательных центров, пляжей и зоопарков, а также парков культуры и отдыха (городских парков), за исключением случаев совершения индивидуальных пробежек в парках культуры и отдыха (городских парках) с соблюдением дистанции до других граждан не менее 3 метров – в период с 07:00 до 10:00, с 18:00 до 22:00.».
1.5. В пункте 11:

1.5.1. Подпункты 11.4 и 11.5 признать утратившим силу.
1.5.2. В подпункте 11.9 слова «пунктами 12, 13» заменить словами «пунктом 12».
1.6. Подпункт 12.12 пункта 12, пункт 13, подпункты 16.3, 16.4 пункта 16 признать утратившими силу.
1.7. В подпункте 16.7 пункта 16 слова «в соответствии с пунктом 16.3.1 настоящего постановления» заменить словами «при формировании продуктовых наборов обучающимся, имеющим право на получение бесплатного питания в учебные дни».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Тейково

              С.А. Семенова